АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07. 2017 № 847
                                                                         г. Белокуриха

О создании Общественного совета по  развитию   предпринимательства при главе города Белокуриха и об уверж-дении  Положения об  Общественном совете по развитию предпринимтель-ства при главе города Белокуриха
В   целях   реализации   Закона   Алтайского   края   от 17.11.2008 № 110-ЗС
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае», координации и информационного обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления и бизнес-сообщества города при реализации политики государственной поддержки предпринимательства, а также привлечения субъектов малого и среднего бизнеса к решению социально-экономических проблем города, руководствуясь ч.  1 ст. 44  Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать   Общественный  совет   по  развитию предпринимательства при
главе города Белокуриха.

2. Утвердить  Положение  об  Общественном совете по  развитию предпри-

нимательства  при  главе города  Белокуриха (далее - Положение) согласно при-

ложению.
3. Постановление  администрации города  Белокуриха  Алтайского края от
 25.11.2016 № 1906 «О создании Общественного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации города Белокуриха Алтайского края и об утверждении Положения об Общественном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации города Белокуриха Алтайского края» отменить.
4. Контроль  исполнения  настоящего постановления возложить на первого
 заместителя главы администрации города по общим вопросам А.В.Киунова.
Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров
                                                                                                 Приложение

                                                                                                 к постановлению
                                                                                                 администрации города

                                                                                            от 05.07.2017  № 847
Положение
 об Общественном совете по развитию предпринимательства при главе города Белокуриха
1. Общие положения
1.1. Общественный совет по развитию предпринимательства при главе города Белокуриха (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления и субъектов предпринимательства по вопросам развития предпринимательства и города.
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципальными нормативно-правовыми актами и настоящим Положением.
1.3. Совет осуществляет свою деятельность на принципе самоуправления, независимости принятия решений. Решения Совета носят рекомендательный характер.

2. Цели и задачи Совета
2.1. Основной целью Совета является содействие развитию предпринимательства в городе Белокуриха.
2.2. Основными задачами Совета являются:
-  формирование концепции развития предпринимательства в городе Белокуриха, выработка предложений органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития предпринимательства;
- содействие взаимодействию субъектов предпринимательства, граждан, общественных объединений, представителей средств массовой информации и органов местного самоуправления в решении вопросов, касающихся развития предпринимательства;
- участие в обсуждении проектов муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих предпринимательскую деятельность, выработка предложений по созданию условий для ее развития;
- содействие и контроль в реализации муниципальных программ развития и поддержки субъектов предпринимательства;

- содействие развитию предпринимательства как источника занятости населения города, в том числе социально незащищенных слоев, расширению налогооблагаемой базы, развитию конкуренции, способствующей насыщению потребительского рынка города.
3. Состав и структура Совета
3.1. Совет формируется из представителей субъектов предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов предпринимательства, представителей организаций, осуществляющих деятельность по поддержке предпринимательства.

3.2. Решение Совета о его составе утверждается главой города Белокуриха.
3.3. Возглавляет Совет председатель Совета, который избирается из числа членов Совета.
3.4. Председателем Совета назначается заместитель, который в отсутствии председателя исполняет его обязанности.
3.5. Количество представителей субъектов предпринимательства, общественных объединений предпринимателей должно составлять не менее двух третей от общего числа членов Совета.
3.6. Все члены Совета работают на общественных началах.

4. Организация деятельности Совета

4.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.
4.2. Заседания Совета и принятые решения оформляются протоколом. Для ведения протокола и осуществления делопроизводства избирается секретарь Совета. Протоколы заседаний Совета утверждаются председательствующим на заседании.
4.3. Решения Совета принимаются голосованием и являются правомочными, если на заседании Совета присутствовало не менее половины членов Совета. При проведении процедуры голосования при равном числе голосов двух противоположных мнений председатель Совета имеет право решающего голоса.

4.4. Для обеспечения поставленных задач при осуществлении своей деятельности Совет может привлекать экспертов и консультантов из числа специалистов, представителей средств массовой информации.
4.5. Председатель Совета:

- руководит организацией деятельности Совета и обеспечивает ее планирование;

- председательствует на заседаниях Совета;

- распределяет обязанности членов Совета;
- подписывает документы, в том числе протоколы заседаний Совета;

- организует контроль за выполнением принятых решений.

4.6. В случае отсутствия председателя заседания Совета проводит его заместитель.

4.7. Члены Совета:

- выполняют поручения председателя Совета, заместителя председателя Совета;

- участвуют в подготовке вопросов, выносимых на заседание Совета, и принимают необходимые меры для выполнения его решений.
4.8. Организационное обеспечение работы Совета осуществляет отдел по развитию и поддержке предпринимательства и рыночной инфраструктуры администрации города.

4.9. Совет прекращает свою деятельность по решению главы города Белокуриха.

Заведующий отделом по развитию

и поддержке предпринимательства

и рыночной инфраструктуры                                                                   А.А. Беляев